لذا ابن‌خفاجه را در شاهکارهای مختلف شعری‌اش، شاعری زبردست و ماهر می‌یابیم که طبیعت را با اندیشه‌ها، احساسات و عواطف خود به‌زیبایی تمام درآمیخته است.

منابع

- قرآن کریم.
- ابن خاقان، فتح، ۱۲۸۳ق، **قلائد العقیان ومحاسن الاعیان**، القاہرہ.
- ابن خفاجه، ۱۴۲۷ق/۲۰۰۶م، **دیوان ابن خفاجه**، چاپ ۱، بیروت: دارالمعرفه.
- ابن خلکان، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م، **وفیات الأعیان وأنباء أبناء الزمان**، تحقیق: إحسان عباس، ج ۱، بیروت: دارالفکر.
- أقرین، مریم، شتاء ۱۳۹۳ش/۲۰۱۵م، **العدول التركیبی الإسمی فی قصائد ابن خفاجه الأندلسی بین النحو والبلاغه، مجله دراسات فی اللغه العربیہ وأدابیہا**، العدد ۲۰، صص ۲۸-۱.
- امامی، نصرالله؛ و قدرت قاسمپور، ۱۳۷۸ش، «تقابل عنصر روایت گری و توصیف در هفت پیکر نظامی»، **فصلنامه نقد ادبی دانشگاه تربیت مدرس**، سال ۱، شماره ۱، صص ۱۴۷-۱۶۱.

- جاسم، إسماعیل عباس، ۲۰۰۶م، **الفخر الفنی فی شعر ابن خفاجه الأندلسی وصلته ببناء القصیده**، **مجله آداب المستنصریہ**، العدد ۴۵، صص ۲۲-۱.
- _____، ۲۰۰۹م، **النقد فی شعر ابن خفاجه الأندلسی اتجاهاته وملامحه**، **مجله آداب المستنصریہ**، العدد ۵۱، صص ۲۶-۱.
- جبیر، عبدالرحمن، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م، **ابن خفاجه الأندلسی**، ط ۲، بیروت: منشورات دارالآفاق الجدیدہ.
- حسین، خلف محمود، آذار ۲۰۰۹م، **الصوره البیانیه عند ابن خفاجه الأندلسی**، **مجله تکریت للعلوم الإنسانیه**، المجلد ۱۶، العدد ۳، صص ۳۰۸-۲۹۲.

- الخالدي، على محمد حسين، ٢٠١٥م، الملابس في شعر ابن خفاجه الأندلسي دراسه أدبيه نقديه، **مجلة معين**، جامعه الكفيل العراقيه، العدد٤، صص ٥٢-٢٣.
- داد، سيما، ١٣٧٥ش، **فرهنگ اصطلاحات ادبي**، چاپ ٢، تهران: مرواريد.
- دايه، محمد رضوان، ١٤٢١ق، **في الأدب الأندلسي**، چاپ ١، بيروت: دارالفكر المعاصر.
- زارع خفري، زهرا و صادق عسكري، و محترم عسكري، ربيع ١٣٩١ش/ ٢٠١٢م، لونيّات ابن خفاجه الأندلسي، **مجلة دراسات في اللغة العربيّه وآدابها**، جامعه سمّان، العدد٩، صص ١٩١-١٧٧.
- زيات، أحمد حسن، ١٩٩٦م، **تاريخ الأدب العربي**، چاپ ١، بيروت: دارالمعرفه.
- سلامه، على محمد، ١٩٨٩م، **الأدب العربي في الأندلس**، چاپ ١، بيروت: الدار العربيّه للموسوعات.